LIDO
Na Sessão de:

oz to 7 ftaz!/ *
TEITURÁ I.IA 5ES5ÃO

ESTADO DE N4ATO GROSSO

FnrrurrunA MUNICIPAL DE cÁcrnus
sECRETARTA MUNICIPAL D[ asstsrÉNciA soclAl-

CONSELHO N4UNICIPAI. DE DF,FESA DOS DIREITOS DA PESSOA I

Cáceres-MT, 14Ofício no 1112021- CMDDPI

Ao llmo. Senhor
Vereador Negação - DEM
MD: Câmara Municipalde Cáceres
Rua CoronelJosé Dulce - Centro
CEP: 78.210-056 | Cáceres-MT.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACERES

rn tS r__ú-Jzo{-
,oo,urJ[ü1, -

s?bn' é-6-%-

Xrr.W

Assunto: Resposta ao Ofício no 135t2021 referente encaminhamento de Requerimento

79612021 - SL/CMC do dia 0610712021.

I lustríssimo Vereador,

Ao cumprimenta-lo e, em resposta ao Requerimento no 13512021,

encaminhado pela Câmara Municipal de Cáceres, conforme do Ofício no 796i2021 -

SLiCMC do dia 06 de julho de 2021, o Conselho Municipal dos ldosos, representado por

seu presidente em exercício Willer Raimundo Aniceto, encaminha (em anexo), que requer

informações quanto a instituiçáo do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa ldosa no

município de Cáceres.

1' 11 1I i;',i,i',iil,ili
Administrativo

de Controle Social

Rua Av. Brasil ne 119 - Bai;'i'o Jardirn Celeste - COC - Fone: 9.9959-94L7

Cáceres-MT - CÉP 78.2L0-906 - e-mail: ccsmascac@outlook'com

Atenciosamente,

trsl'ADO DE MA'IO GROSSO

PIIE *lEITT] IIA MUNICIPAL DE CÁCERES

Sf]CRII'IARIA IVIUNICIPAI. DE, ASSISTÊNCIA SOCIAL

C'ONSEI-IIO MIJNIC IPAL i)II DI'FESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

Ofício n" 0912021- CMDDPI Cáceres-MT, 12 de julho de 2021

Ao Exmo. Senhor
Domirrgos Oliveira dos Santos
MD: Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce - Centro
CEP'. 78.21 0-056 | Cáceres-MT

Assunto: Resposta ao Ofício nn 796t2021 - SL/CMC do dia 0610712021 referente

encaminhamento de Requerimento aprclvado em Sessão Ordinária do dia 0510712021.

Excelentíssimo Presidente,

Ao curnprimenta-lo e, enr resposta ao Ofício no 79612021 - SL/CMC do dia

06 de julho de 2021 , que faz jus ao requerimento no 1 3512021aprovada pela Sessão supra

citada no dia o5lo7l2o21, o qual requer informaçÕes a pedido do ilustre vereador Negação

_ DEM.

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa ldosa de Cáceres-

MT, criado pela Lei Municipal n" 1.486t1998, orgão paritário com função consultiva,

deliberativa, controladora e fiscalizadora da política de defesa dos direitos da pessoa

idosa (...), vem respeitosamente através do presente instrumento, esclarecer a Vossa

Excelência, clevido este cenário cle pandemia do coVlD-19, o Conselho não está

reunindo cie fortra regular por medida de precaução a saúde conforme Decreto no

1201?.OZt), evitando aglomeraçÓes. [-rclrern, não estamos parados com aS açÕes'

lnformarmos à V. F.-'.xo. (Jue o Conselho do idoso tem preocupado com a

situação clos munícipes, e tambern das políticas públicas, tendo em vista' temos

documentos encarrinhado à prefeita, solicitando roda de conversa junto a Secretaria-

SMAS e Conselho-CMDDPI, para rliscutirmos referente as questÔes fundamentais, e

Rr:a Av. tJrasil nq 1i.9 '-',]zlirrr:.iardirn Celeste - COC - Fone: 9'9959'9417

cáceres-MT ^ CEP l13.71Ci-906 * e-rnail: ccsmascac@outlook.com

irs'lAtlo DII N'IATO GROSSO

PnI'lF'El'Itl !tr\ totUNtrClPAL DE CACERES

SECI{[:T AI{lA Nll ]NICIPAL DE ASSISI'ENCIA SOCIAL

CoN:;t,I,IIO rv-IT]NIC'IPAI, !)I t)i]IIESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

enfrentarnentos dos direitos cia pessoa idosa no munícipio; na oportunidade discutir sobre

políticas publicas, e os critérios do Conselho.

Corrsiclerando a Tenratica que requer o ilustrÍssimo vereador Negação -
DEM O Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa ldosa, já foi instituído conforme Lei

municipai no 250312015 de 30i0g/201{i; este conselho é vinculado à secretaria Municipal

de Assistência social-sMAS, sendo ela responsável pelos procedimentos de

regularização e formalizaçáo de gestor do Fundo, junto ao cadastro do cNPJ do referido

Fundo; visto o Conselho-CMDDPI está no aguado da finalização deste processo'

Considerando a regularização do Fundo Municipal do ldoso; o Conselho até

o momento náo tem aCeSSo ao repasse de recursos voltadoS à peSsoa idoSa' e nem

recursos internos para desen',iolver o proprio trabalho ou açÕes precisa do Conselho-

CMDDPI.

Não tendo o fr,rndo, as programaçÕes são realizadas por intermédio da

propria instituição que ampara os iciosos, através de parcerias, e eventos filantropicos'

Devido a isto o conselho náo tem corno executar projetos e açÕes voltados à pessoa

idosa rro municíPio.

r\ prepcupação do Coriselho em relação a defesa, e atendimento que garante

a populaçãr: rdosa, e imenso. A demancla do conselho bem como, receber e encaminhar

as lnstrtuiçÕes e Unidades que trabaltra no enfretamento dos direitos à pessoa idosa, as

denúncias suspeitas de maus tratos, em casos, de abandono, de cárcere privado'

violência, opressão e outras negligencias, conforlne Estatuto do ldoso no 10'74112003

(art.04). Alétn, das discussÕes ern pienária no tocante a luta e combate de mau

atendimento público aos idosos e idosas no município. Portanto o papel do idoso é

fiscalizar os orgãos e entidades.

Desde já em nome do Conselho conto com a compreensâo desta Casa, no

aguardo da finalização deste processo de regularizaçáo, reiteramos votos de mais

elevada estima consideraçoes.

Atenciosaniente,

Rua Av. Brasil ne 1.19 - Bair - Fone:9.9959-9411

Cáceres-M'I - CEP 78.210- @outlook.com

s§§$§{r'L} *À ft*t}süc§$À§" s§ üÀt§ft Ê§
$[t t[ i§.R lÂ .i"r]i ]fi lÇ,!S&*" *§ §Seê]

^ ^É
ld*§$i4 iJ(;"rJf iytirrlt., í,§l(u})u

ffi
s§ ãe.s§§ffi.mry# ffif;*§s"

:f,rtM*W*§fsh$tàsÊsn"
& àarihr & .!rru h crir{c fir
L, d tüfitrãta, {G I nê üi:rãim rr.
fÉnt, * d*.Dstrs trr.rtalra-.-

o FHtrüffit! $ü §rutffi{, ffi,§tGünsÜt tünl§ô rrEü l*:rt}
{§m§(}- rês r:,ss d*s s.rrihui,ç#*s qsü'Ihs Wlery S"ôr§SF ?d"*.Im*i** \ffi
ds l,*i üryáni.ca iÂurricípl**

C§§§il§§B,àII§B à nffidÊdÊ dr rryulrstxrtar a I#i üo
ãss3j?ü§s- d§ 3s de setembucl ,ac *s,r.g* w$ fuesê {} fffiffi
§§würãtltffi xls §§[üüt m, stt *ffit: ,ffisffi ^
ETf;T}§.§T;

, üffisrÉ51§*ilü{arçrrfud*$i8.
ii;:

: *lâ V$*Ei sr'n * íÊ§"ri iâii"fi§ts * Êdrüs ldf,r fr{piçir ru ffirre- üàfiÊ €rffiso

S{}§fiffi§sll§f§* E!.ts â- BsÊâ s§#ixke{}nf§*§r} dârà.
*perx*.i*rrtsli.rJ*reà* dru sç;**r {;rÂs w**§ de*çcxs*}\flid** a$m ss sscurliss
is}{}#àii.rs a* Furrd,u Mri::icip*"À dç ldoeo c po*sn}Ílitaxâ *r pesso*n §xiçes
* -ru"frd:cs^* d*etaranres dn tr"xn-oo*m dc"§uu$a o direebns,mertrs dê pâ,rtt:
nin iin:"rustu devído a fse S'qrndt»;

C$Ií§ffi§JR&I$Iü qu* nsta rqltl§{qsf3tsçâí} tltmhsm srroprciopssÉi
íi;, L:ilnsel::*.I*u-niriput *11 ld{}§ü do e§trldsi}S§" etrffi& ds Fusr$o F,tlblio*,
u;§ êp$ rle sie reci"rffi,* or:r urrdsss do* orçumeatos dg Ml*#i*itric, ds §-g'md(}
s. ri* ll*iÀ*r; d* r*whim*n* Ss autra$ fsrma$ S.§ **rmtribreiç**-s
alt.n:isiicns. :u:s csm* irgêrl*s, ddltçôÇs dÊ hÉÍls ruÉveie ry*r is.ôvets e
§.pi:m*§ de *n*.dsc§ms pxhlises ds ,*!§his rsâ.r.*§sql. §n§ .i§!ÉsrsnscÉÍltrs1,
:§eü:asrú rrrr$$ de *crp*:arçeu; e dco rrrtrlh,s p*erl**e B§s Êêi* brxn cor*o
*x r*xràimmts.s r-§§r}ts.nre.§ dü üffi§, r fo$ks§ÔEüb ** §siwis, *ha
ff.*§r§{i§ *rsdir*.d*s sü.§ s$r}t§,* ** Frxrr$a }l[ll$iqipà§ ** Ido*al; *

S*§&ffiffiÁ§§{3 §Làâ i} ,}ug§us$* d* Fut*d* I*r)*fuiseÀ ds §**m
*{}rÍrü sxr{d*ds, §rçsênsx§*ri§ §§o§sq.ráÉüâ§* .s$ gtlugiqrei* rx$}§,
p*ssáuiiidndr de captm rsr:*;rs$õ finr*fr$ro,{r sàe:aaS Egc" egrggqdrl§ 6ro
*r.i,q{üsr\i{r §§ll*icip*le e.nx"{orss.§$dilrffih*fsçScsd$Sq, S*wri*$q}
d* lE§*:ç*, iiim'curen§*:"ü* * §nanclsffi;§s§* s* p*lÍNies cq*§xio de,§*rarxtta
* dq§***'r C* dlrerli:s {§er $essilâ ide*a rtâ hsse tmritsrisl de lvlurricipia .de
ç1irl1"1-.'-* r'b{T

[sF is[${;§sô - mu*EW;Wm*k-

*,ffi)\es/

§5T**S §§ MÂn* 6**SSS
p§§§*t?$*& r*{}.li*iüàt *'f {.&t:il Íiã§

Sttn§"í'ÂRÍAMill'l§(ii'. : :" ",l
W o +re coa*[* *i:hms.tÊd* x*.Iãr*tut*]c'i}*r*l s*b
§**" S,S§S§, S§ ôc sdr*§mhrql *r,â&1"S,

ü,*S'n#t*.

$xt- .*l - §r*. *" S;ft,tx*.p l$l*nic§mt *§ Íd§s -^ §§IlElIrâ" §rtãd*"
s"*g[h s6lq,üç§ n* â§S$ dç §0 dc srt*mhr* *c §t3I§ qu* **r* gsrid* *
§d$tisrysü'q* füríft§ ffis §§tx'Ét*"

*rfilL nÊ- ü fusÊo ffiü For obj*tivo p*r u§§fivo faaelira.r a capraçác,
§ rtsh§irt:** *SIisffiU dO mÇlx.eçs d§6âi$ed$* ** üe*çrxv*lt"i"ffiev:is§ d.e*
*püçâ dm *gn * * SqW xú*lsm.

IL;{ffi Hrlmdf* - À* ffi* rie qu* {§âte Q ciàFLII ';:í ; Àr ;;f;t, ters}

${irsh}üüv§*ãsÇ$§r,àsgx*ir$|u*.*P*iai*.S* id*§ü,, çu:a3.xd* **rn.diqü*x.tw*
prtHr,w*r'ün§b*§,tonUtBit, §nüffire$â.q I Fâãtt*i$*Çes mft*iwn ri*.*tr*iq*.*de,
he*n svm+$,rys §*e*§n. d* *iqpçtd* n* §stxx:t"s dtr tdr*t*:'

mffiS ffiÔü - §rm§urrin$rsrt*, **s ,§ã,:":J-x§{}§ dt' Fr.rlld*
n§Mn rt ffimf *§nffi*i!Ê§:lroe cs§rÉsc *m xÉ,l.rxaç;{k s,;l" p***l.l* §*s}s*
*le sftx #q br#e §#in* * icu6*iidcssss d*Í*dÊ da'*lçridh*ea-sr *x id***."
,mn §mfritr *x prç*ç{tç M,

t s ftlçs0t' " üs nsç§xrsss d* Fu*-** sevêc§ s*Íri§:lst.rrà{i.$'*
§#§!âIrdê o, r ds êSiIiê"& thbCIraE§c p*ier t*xse§r* §§urir*rp.*l «l*x

d* Sffiüffi t{p{q {t[$§Sfi§ * aprurmd* n* Í.ej $rçxs*x*rrâ.rie
itffi§*L 31p*.*m*ngrmur d* *rçsxe*rt* d* *ÉItrxic{pà*.

§*#§§§s ffilxlM§s§ffi§s{}
â*ti-' tF: ,fuIx*ê * gê@§i$ h{§srisipÉl d$ ÂSí} §úÇi*.1 s gp ,ti*tl

Ss S*Iffi§ ffiiffifiü,§.'ffi ffià §§§.I$ffi§*S §À Hffiü(t&
m0Êà - "*ffiW[, gffi cssssâ*Mi§. 6í]m Êàs rii.rçrriae* ria r-.ln**i:rrr
I*tlll$tliIl** dsx' [&'Ximr S*,F#ffisH §.6m*a * fl &{i}§}Pi.

&'rffift kM* * S t§ffi§ §§ffi§IPit& *§ s§r§§rt st)§
§BE*rtrü Df l$mÀ §0üâ SüIIDF! nàrr treuerx ivrssr,]:.r
p*rsm*Xe*e jsrüeã pdgry|* * dÇr'u §*iis§.r {r E3*sil},Ç: Í1:-ri:;,^::-.-: :::.Ír.$;{: ü#
Àãütr&& SE §SItr,-I ,e *ffi*:ü*i§trx*i*ipqi dx..{ç&* S**is.t" &:.'. üriiâ,t r:§tÍà
tÍn§$I*dr!; +S§'§6§st tn qffiIü-str pr*s*nm ü§"Strü" pçss:tn§i: {§ps§}e*
*trl*fnrtr a* âtum*:r:nl; Ir{!r6*ii*{*'fhq$§( .SF*.*rir*i* á#a! §***&r§ +É{:n.ffie}f,+.*rrir-
*dmill§*§E*§m t **trt*hll*fÍ siad*"

ü@ rS Sl*ldr,Sàih to*çn'àrrr * *§§e
üilriI* I*üêü sf?{ *fffkâül}*ffi*ür{rr§ \rk M*§rxt* ri {íeares * *'lsss sv§*t*l

{tP í§Jga:{t-ir ".:{{9:!1,ii: :.:':::{-.::: !.,.,,r i.,.: ii.r.

§$rA*0 q€ MÀ?ú §fiüs§s
P*ttr§§f trÊ* ilát f,irisÀt §Ê €á{*§s§

f:üJ *.à,{n*!l**; 1i;*l*;t**1++e
:' , . t "'

-..r.:. ,(..,r \.1, - ,-t_.

rl*tc !'}iii.;i*-e -t* {5u-**

Ws çümW*da, s*lu r*i" ffi ;ilüffiffi; ffiX:
.64; riiis6ç *x**:#sr*lry§$q*ffiffiffiffidê\"dla;,ltGntÊ,Edfiüffiãd§*:n§ ê,!il§nFl

*r*gFrÊ T*sc*im - * p.*rier Exe*uavodeyB ricxign-er pilr r*Fro d*ÍJm,ein t.*'r-i{:-: *---:r... .". o' -:::-'j:: -, :

61§ d* *i
abestErfâ- gB
destin*dÀ * maçisnestryeç d**

§;
r-rÊCtlf.ffifi(

§§ * Êw Í,:Ç xva§*e * *., :, I i :. i{r.,' ri. '"

1,,
-:,3;,,:r;;;, r'

:, ;;:,;r ;;1r*i-1m-;,;aç -*i n,, ffi,'#çnd*ç-Ãrffi;-;
H.wçslinn#WqF-

I il _ j

i - ElqboÍnr Ç *c a#s
peffi ugp k iq$ oinHa.**1ffifrç@ do* ççurye,&* mr.ri"eaa
cwrn*o* eds Ff,&§,Fe ryr# nto* f#FsÉC *, d" §he

e; lÊ# .:,.üs,,t"=,*m.i+rye,,&t mr.xsX**

.#.t''"r,n#;s:]ii"b* J ii ., ?

1\.;-. J, i.'§k- -r.i \§i

****r.&*u @ su

tf * rcry * qSWSnü*" *'âryrcq, Sr fqç#m* § I .§S#ffisrkrs d§rie*pecao c!*&+rtd* - :-

=;,ffi
ap ,Ç|f$Sft, sçgn6 SFÇl s EEqno dr rgiaçfl* ÉonrEffiS

ql ' B*isr e âsiüür perâs ú,, rç,pÊnho, chrç* * eÍ*ü,§:dÊ pa6amentod* ds A*ridqt : :

v ^. srmc**f *: : & donçü*f$qd$aç*s m çuntrisqr.inre-§.ürYl§ffiffiÍê firmxdu c§r cq&jr&tç ffi e pr*sidâitts ds tMsnpl, parasfis euitaçfro $* -Fffià*q ;ãiúÀ*qor
ai lrlãnecra e *1gl pmâ ml&rç, q.riffim e Ía§€Bisã§,qs t*-FJ açffi{ierççs ds @imeÍ
ffij ryÊ SssrIS§*, o t§$t pt* § eFF dq $í)edof,, & dâsâ e *Ê&rfirâ"rsÊsrtr- mn*foitls, ffi <ryftryql m*ar*,,ta ,ae*anateçà* de
trsieErçsãÍ+,iF hptrcÊrb cm íqu§ ;{ío r*maná,

,, ffirütü{tü.*lsüFffiffi Ê§Mxgçtrc-.itrçx elx-Í{§ rGr}#- &*rm.ffi ffir0.-.Erffii - ãiü$}&e'|c
{ry.

üsTÀ0ü üt torÀro §Êü§§§r*§Frt?ünt muilI(rsâL a* cágtrnxs

§*fc;rxs mmn*m,s*§ffi

,,*tr trtt:sde,

§íryss§*e§s§*p*lxgryqf!4ç*m*, id*À G,&U§ffi;'ffiffi;;ãd*
+um Ísdica$o üa tf j* Fç# q-.8 c* *<r CffiJ& pu* ,r*isr*nr;tr'Í - §mçsmÍnfuar a §*cr*taris d* #Ãü- ilt.f," s**iaraçãr_ *ieÊene§si'*ss{u*s*g-.ü§§, pinffi"ãà

"
*}drrun rrin :.rrii"crçsws§§ lvwsnxs:.,* $"§,§, p*r klffirwüdib da,,§srpqnrt_.s& § r*:ttx*,s &lÀ ,:t,l

1fl*H*-Hy1i.*T trr§"- *" x* qÊ$iil§-ip *mfi*;vII*{*çqry+*W.,* L*w**d*a&rii
m§-*str *-*çut'a q#"F sfl#-ã nqÊffiHr dê BÉuÊíisiü§
§gq11 *§[§§$i, ú,,§$,tpf ds e"$e**srhàou$§m.1, {SuT üffiH&;Ãj*
ffi;:gryryE1à*. * iffi}" -ffi nc*,*rdunis*^"&§*ffi§x"#§ eaçomoqe ffi

ri*xrxt&**tt§s

ffi : S§.' à ;s*! ffi,,w {ss*r,ns*Ed}ê

ff - Forne*,*r "*- ffi-.xrr*+ d+mm*traç*.ç, d*dsr :**,ffi11
,'t,, :r ,, ,, :

a*rro*doo - h,r*[t *srel*ao rrr* offireEE =.-er àre, =rYS,ryT' '§!rü*''§*IH,

:.' :.. .,

rrtlemrc*mafuua t'1: 1r';

§I - o :{c apurffi, us lç â,&Êfis6nc; ob*tr1.g§. au#a**olx*üÊÊffna' ?'. i ,,
§r"- $*§inir$ç* *.Éçqe1ee $ *"pq*e Sçvida p$ss
#T3f" ffi cisdÊ§B#- *rqndffi w.ffueffiffi"*", tr*d. Fedrerât Í1.tg"â,I§l3il}q.:,.:,:::.,:J:::j,-I

Wffi
t**iil-.; "

§
t
i!

]: ,,;
't*ü"

,I** Süi

ryt,*s * §,,
§dital erys*i@.

aã ü#&iB Sçqrpqriâs de

arrftl*t&lrchn- ôCe*í*,ffi*í",Hff&,ffiffi
**.-.*{Hf ffi:-?fry {5e: áürss Ê.âürê * *p*r**çâ* cic-Fr§i*{§ § â §*PÍtsçüs dü# rcq*r*ô* **s dM '*i -d&;ilH-ilü* "-

.o: i
I

fi§T*stl ss fi{à?s,§*§ss§
pHsr§

lrrrft à muil,croil-uã ff** **o;';- ::1!.1r. ,r .

.,"..,i,... ir,," .:_.

nxpa ã.*h - â *I*açeira {is &iêtr} rso dcvr o&rri§*r *e,**o,*ncrr+mmrÊrr pEIo FEuds, ms r,â*;;ü"#;ãffio* *arsr *wiii:t*,nre.

'f,ÍL l3 - * asf*É do rÍnarior r_m.*ê podea,..s x*, drr.i,ltgad*
ffiffi#ffio-*ffi* ll*sltcí,u§dú $ q.*õ diqpce o #odrgc

"itt r*'*S11,§t,-ryryry, s.ti!:ado dmsÍ* rcçi*rrar ee=ua eacri*'+rxçâo $e lr-§r*Er *ilüÊà, é -ffi -à u** gu*rde §dect*mem'm*âo r"r*xeou**L ffi*p*t**.dêc*dçr*i*.r.

CüT*IIIIÊ ?Iu*s ççrmrffi nn retEtõ-# rüeEBoE rc rtrg.rlo
&* 1§ - * *piiqrÉn. <*ç oo*rqos ds Fgrr§çi d*Eitrexa§* ue]*ffi.ffi*ffi&**c* *&es

rl

t*r§êffi§,

'

I

-,,§S§tü.#. SH :$*j.s,§S, gX,ç5X,*
e,*jffsry§,,4,s.*§fr * ÉrÊn[ sá :ç* rsnr*

EE - h'e
"rrctTffi s #E#,fim{eem de cwetsha de §*f**n do*

m * pra q
"g ry,gqry 3rlqEÊ"".,§rtrciáia trà,sica*, em:+erársr **d*,*- q-*- #,idtãtffi** §iü{Í &*ruu*dc*nsd*s.e.M#

b{ r*s rís§{fii*itq& *}C ffiSW* i,fi
si rd{* 6*",i***Er {IÉ IÍsflffiãA sffi,'{É*{r& :BÍe,tS FiqHSÊ_ âàdâ- {rr" d;;;çxclu$tn+ *e pa&UctdÕ Hs& ''

. 1' I

n**ffi, -*ffi,ffi,t**:Ffiq§}[ riffi$*csÇ psra s

íliilf,* C.ãmB[ dcrrqs §*Çs trtÉts uB ersia* es rêtrry [íreq, ' '

__ftrTF*ffi*{ri§e
§&àtÊhe Vâar *iE* raa'su$lrti-ü.brür#ilH:' --:a ç ;r :iffi&qpe..*sgro*lmiffi$c!1*-rysp*o*

.... {}
.^' !. fi.,{

.: .i
TI:.

Íi -'is oir*r** ffiffifTpfqf so§l srsrâffi§* $B.r€qüisrtos pxraa sptÉrÊ+s&** iltrreÍaim i *fomrb#sd*dilrã;=ro-r*". do Fundülâull.icip*t * ffmilk;*
Iil * a. r*}e$Êxr 6"g;@ra* qWffiüÊ q1q *{" edÍtr," o,wgor d** }xsrrss*§§1rcvistn*.ç * wcusk arçaumtcjü r*rffi ãtüiffiã§:- *"
ãr" -§ ct*g ar,4i *"* *im**

"
clnç*m*grç ise m dinheis su beasre osvalercs. iurxtui&mliaasú, ü;,;;;ffi* rn*so on*_e §àât s*v68§ ****rtrwqi *" tia**sx*"*á *mffi§lrÊç_d* §çsexs.À **y* f$Strlw" *mf,*rlrme ffirs ü;Íinid.;B'v-**

s*
'{

v - {'r çc'xel dxs sE$§S ,*.n.i@: ,rmsrr pâ*â çesa*ffisi§, uçrn eoqo
" ffifri*l,"lrç*6***r*çâ$ dâsesü6e *:anrirdax cw e- FldütiFi;-

§sTÂs0 S[ *ti4rff #*§§5.*
$n §F**:Í§*à, à*,t$ H*r*ü$*{ *x gÂcx *x*I Ii ir: r'...,

: * À# sW**,prfriiffi

rt;*X: * **--.r* -+**I ::t'

* - csr *Ípsa prrffiAn.&r pêIfffE*,dÊ"
st*',6irErrss& dsr, {&,*fgr§ d" &m" id§§§ c rçtrçtgrÉr de capmçâ§ cçrsçaffis§.jE$ã-o f.âdIlDI* i' r--*:-

âÍ} tã - §,FSfl§.dF..@ *ig ffió pmqi+r*r* *Fft)EF§8ê rtHç §a&*n ççeH# §qfi6;re d" §r\tt"ds dffirÊ E§rtn*Hg*fj,m * Iüacdx
"*

CJ;#, n:rirr, i*rnr*r* tri ár-'- - - * ..

- eraifnA Élica cirtruniâdedêq *rc ryrr
§.' S*i .igxmü*e *ot

trii Ei* +,* ü*,**' *. .do stssd* p*rea urcc=S -c. rçifi+ç á" . ç*ffip *É;ü;*E §{p sriisrrâr esçÊee*air dh [&r'#F',$,§Éü. * ffiffiJü; .ãffi& .c hssâü§*âs srre$riÊE,=§t* a lqrsae,HsÊ ; ,fo-ffi ** i.ftriâqâ, dnsesrâd#+ dtl nisxri§* fq&ài e **.§etl,itltdo*'

pry*ffiffiil* r'*r*uo §{u$icip*i ds D*fasa d*s
I * §iePo*ffiâ* @ w*mde gEs:o*dtas *e,,*ci.sca*
rr.- íJS §rffitt§# {tt#,tdãr s-s-ugtÍh3if*
:r-i - Eiees d-r'Eis e iiEkis r*G-früo.F à mçnçrp do+ rrye$B*ãrâs eFrÍSgâos ec ni*rtç,*ç,* :T*

árt, § - *ç sr,a4 i**rim,de,ffi,ç ftrsffia} rtla*. a r:nÍirã{. ,+o*milr-*.f*À!J.-r,.,

§

,<*J{t>..
v?, '' f t! .i "'-;r 'it I l-! . i.:.'É* .{.rr; tr"|t t3'

.l

=, :ffi#ffi:ffi
*OW* S*, El

.t.

"tit1ffi ffi f'ffi *u *ovac* n *rrtx* xrstc*or see
e' rd*Hü§&T**" §§1ffistu dffiffif {ffi*

".Ês,$r"
;.'ilã;

§*r^.ü, ,mf,*"t
,,4,

r"rpgffi§ 'çus'*=*,ttu:it* s*e p*hfec*ç*o,

ftÊsFq A**+qfusi..e,B&w+,r nS.: & ffiEÊ&hrrr dF ãbr6"

ir

,.'

,**,+S

Çl*